
UCHWAŁA NR X/73/2025
RADY GMINY ZĘBOWICE

z dnia 18 marca 2025 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy Zębowice na 2025 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. 
poz.1465 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z póżn.zm) uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów o kwotę  64 747,80 zł, w tym: dochody bieżące zwiększa 
się o kwotę 87 247,80 zł i dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 22 500,00 zł  zgodnie z załącznikiem nr 1 
do niniejszej uchwały.

§ 2. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę 467 262,00 zł, w tym: wydatki bieżące 
o kwotę 129 369,33  zł i wydatki majątkowe o kwotę 337 892,67 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 
do niniejszej uchwały.

§ 3. Dokonuje się zwiększenia planu przychodów o kwotę 402 514,20 zł
§ 957 – Nadwyżki z lat ubiegłych – 402 514,20 zł. 

§ 4. Dokonuje się zmian zapisów w załączniku nr 3 do uchwały nr IX/67/2025  Rady Gminy Zębowice 
z dnia 21 stycznia 2025 r. w sprawie zmiany budżetu gminy Zębowice na 2025 r. – „Wykaz inwestycji z 
budżetu Gminy Zębowice w 2025 r.”

- usuwa się zapis: Lp.10 , dział 921, rozdział , zakres rzeczowy inwestycji „Wykonanie dokumentacji 
geodezyjnej i projektowej dla budowy obiektu przeznaczonego na spotkania mieszkańców 
w miejscowości Poczołków ”, kwota 13 487,33 zł,

- wprowadza się zmiany zapisu w: Lp.11, który otrzymuje Lp. 10, dział 754, rozdział 75412 zakres 
rzeczowy inwestycji „Zakup sprzętu do prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków zjawisk 
katastrofalnych, awarii chemiczno-ekologicznych oraz sanitarno-epidemiologicznych dla OSP 
Zębowice”, kwotę 333 620,00 zł, zmienia się na kwotę 310 000,00 zł.

§ 5. Wykaz inwestycji z budżetu Gminy Zębowice w 2025 roku otrzymuje brzmienie załącznika nr 3 
do niniejszej uchwały. 

§ 6. Dokonuje się zmian zapisów w załączniku nr 4 do uchwały nr IX/67/2025 Rady Gminy Zębowice 
z dnia 21 stycznia 2025 r. w sprawie zmiany budżetu gminy Zębowice na 2025 rok – „Plan dotacji 
do udzielenia z budżetu gminy w 2025 roku”.

1) w pozycji II Dotacje celowe – Jednostki sektora finansów publicznych:

- wprowadza się zapis Lp. 5 Dział 921, Rozdział 92109 § 6220, wyszczególnienie – „Dotacja celowa 
Gminnemu Ośrodkowi Informacji, Kultury i Czytelnictwa w Zębowicach na realizację zadania pn. 
»Termomodernizacja oraz remont elewacji i stropodachu budynku Gminnego Ośrodka Informacji, 
Kultury i Czytelnictwa w Zębowicach a także montaż instalacji OZE (paneli fotowoltaicznych)«”, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 24 marca 2025 r.

Poz. 668



kwota 375 000,00 zł.

§ 7. Plan dotacji do udzielenia z budżetu gminy w 2025 roku otrzymuje brzmienie załącznika nr 4 do 
niniejszej uchwały.

§ 8. Dokonuje się zmian zapisów w załączniku nr 10 do uchwały nr VIII/59/2025 Rady Gminy Zębowice z 
dnia 17 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Zębowice na 2025 r. – „WYDATKI SOŁECTW 
w 2025 roku” – wprowadza się zmiany skutkujące przeniesieniem planu między rozdziałami klasyfikacji 
budżetowej, w tym:

- w sołectwie Łąka – zmniejszenie: w rozdziale 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby – 
wydatki na inwestycje – 12 987,33 zł i zwiększenie :w rozdziale 90095 – Pozostała działalność – wydatki 
związane z realizacją ich statutowych zadań – 9 900,00 zł, oraz 
w rozdziale 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby – wydatki związane   z realizacją ich 
statutowych zadań – 3 087,33 zł,

- w sołectwie Poczołków – zmniejszenie: w rozdziale 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby – wydatki na inwestycje – 500,00 zł i zwiększenie :w rozdziale 90095 – Pozostała działalność 
– wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań – 500,00 zł,

- w sołectwie Prusków – zmniejszenie: w rozdziale 90095 – Pozostała działalność – wydatki związane 
z realizacją ich statutowych zadań – 2 500,00 zł i zwiększenie: w rozdziale 92109 – Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i kluby - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań – 2 500,00 zł.

§ 9. Wydatki sołectw w 2025 roku otrzymują brzmienie załącznika nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 10. Po wprowadzeniu powyższych zmian budżet gminy na 2025 r. wynosi:

- dochody –  24 440 310,35 zł            w tym:
dochody bieżące - 21 772 310,35 zł
dochody majątkowe – 2 668 000,00 zł

- przychody – 4 318 484,79 zł w tym: 
§ 957 - 4 318 484,79 zł

- wydatki – 28 758 795,14 zł  w tym:
wydatki bieżące - 23 475 381,31 zł
wydatki majątkowe - 5 283 413,83 zł

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zębowice.

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący 

Rady Gminy

Damian Ledwig

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 668



Załącznik nr 1
 do uchwały nr X/73/2025

Rady Gminy Zębowice
z dnia 18 marca 2025 r.

DOCHODY

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota w zł.

I. DOCHODY BIEŻĄCE:

700 Gospodarka mieszkaniowa 58 500,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 58 500,00

0830 Wpływy z usług 58 500,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 21 280,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 21 280,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

21 280,00

758 Różne rozliczenia 6 366,00

75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego - 8 228 515,24

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin - 437 041,97

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa - 7 791 473,27

75834 Subwencja ogólna dla jednostki samorządu 
terytorialnego 7 791 473,27

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 791 473,27

75835 Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek 
samorządu terytorialnego 437 041,97

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 437 041,97

75867 Krajowy Plan Odbudowy 6 366,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków 
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego.

6 366,00

852 Pomoc społeczna 1 101,80
85216 Zasiłki stałe 1 101,80

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 101,80

Razem dochody bieżące: 87 247,80

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 668



II. DOCHODY MAJĄTKOWE:

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa - 22 500,00

75412 Ochotnicze straże pożarne - 22 500,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

- 22 500,00

Razem dochody majątkowe: - 22 500,00

OGÓŁEM DOCHODY: 64 747,80

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 668



Załącznik nr 2
 do uchwały nr X/73/2025

Rady Gminy Zębowice
z dnia 18 marca 2025 r.

WYDATKI

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość
I. WYDATKI BIEŻĄCE:

700 Gospodarka mieszkaniowa 58 500,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 58 500,00

4260 Zakup energii 58 500,00
750 Administracja publiczna 14 380,00

75095 Pozostała działalność 14 380,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 14 380,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 22 400,00
75412 Ochotnicze straże pożarne 22 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 120,00
4217 Zakup materiałów i wyposażenia 21 280,00

801 Oświata i wychowanie 6 366,00
80104 Przedszkola 6 366,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 6 366,00
852 Pomoc społeczna 1 101,80

85216 Zasiłki stałe 1 101,80

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

1 101,80

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 300,00
90095 Pozostała działalność 9 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 300,00
4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 17 321,53
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4 587,33

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 587,33
92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 11 734,20

4300 Zakup usług pozostałych 11 734,20
92195 Pozostała działalność 1 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00
Razem wydatki bieżące: 129 369,33

II. WYDATKI MAJĄTKOWE:
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa -23 620,00

75412 Ochotnicze straże pożarne -23 620,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych -1 120,00
6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych -22 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 361 512,67
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby -13 487,33

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -13 487,33

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych

375 000,00

Razem wydatki majątkowe: 337 892,67
OGÓŁEM WYDATKI: 467 262,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 668



Załącznik nr 3
 do uchwały nr X/73/2025

Rady Gminy Zębowice
z dnia 18 marca 2025 r.

WYKAZ  INWESTYCJI

Z BUDŻETU GMINY ZĘBOWICE W 2025 r.

Lp. Dział, rozdział Zakres rzeczowy inwestycji Kwota w zł

1. 600-60016 Opracowanie dokumentacji projektowej dla inwestycji - 
przebudowa drogi gminnej: Łąka- Radawie Bąkownia 50 000,00 zł

2. 700-70005 Budowa budynku użyteczności publicznej 
w Radawiu na potrzeby mieszkańców Gminy Zębowice 2 990 000,00 zł

3. 700-70005 Budowa Publicznego Przedszkola 
w Zębowicach - wykonanie dokumentacji projektowej 150 000,00 zł

754-75412 675 950,00 zł4. 700-70007
Poprawa efektywności energetycznej 
w budynkach komunalnych w gminie Zębowowice 364 050,00 zł

5. 750-75095 Zakup serwera na potrzeby zbudowaniab klastra 
wysokiej dostępności wraz z usługa migracji danych 85 000,00 zł

6. 900-90015 Rozbudowa oświetlenia przestrzeni publicznej na 
terenie Gminy Zębowice w miejscowości Poczołków 13 500,00 zł

7. 900-90015 Rozbudowa oświetlenia przestrzeni publicznej na 
terenie sołectwa Knieja 25 413,83 zł

8. 900-90095 Budowa altany w miejscowości Kosice wraz 
z utwardzeniem terenu 60 000,00 zł

9. 900-90095 Zakup kosiarki do sołectwa Kadłub Wolny 18 000,00 zł

10. 754-75412

Zakup sprzętu do prowadzenia akcji ratowniczych 
i usuwania skutków zjawisk katastrofalnych, awarii 
chemiczno-ekologicznych oraz sanitarno-
epidemiologicznych dla OSP Zębowice

310 000,00 zł

OGÓŁEM (1-10): 4 741 913,83 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 668



Załącznik nr 4 
do uchwały nr X/73/2025

Rady Gminy Zębowice
z dnia 18 marca 2025 r.

Plan dotacji do udzielenia z budżetu gminy w 2025 roku
Lp. Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota

I Dotacje podmiotowe 645 000,00 zł
Jednostki sektora finansów publicznych. 645 000,00 zł

1. 921 92109          
2480

Dotacja przeznaczona dla Gminnego Ośrodka Informacji, Kultury 
i Czytelnictwa na bieżącą działalność.

545 000,00 zł

2. 921 92116               
2480

Dotacja przeznaczona dla Gminnego Ośrodka Informacji, Kultury 
i Czytelnictwa na bieżącą działalność.

100 000,00 zł

II Dotacje celowe 797 500,00 zł
Jednostki sektora finansów publicznych. 538 000,00 zł

1. 801 80146           
2330

Dotacja dla Województwa Opolskiego na organizację doradztwa 
metodycznego.

4 000,00 zł

2.852 85295           
2710

Dotacja dla Starostwa Powiatowego w Oleśnie na 
dofinansowanie działalności Środowiskowego Domu 
Samopomocy Społecznej w Sowczycach.

3 000,00 zł

3.852 85295           
2710

Dotacja dla Starostwa Powiatowego w Oleśnie na 
dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej 
w Oleśnie.

6 000,00 zł

4.600 60014       
622

Dotacja celowa Związkowi Powiatowo-Gminnemu "Samorządy 
Ziemi Oleskiej" - na realizację zadania - budowa odcinków dróg 
rowerowych na obszarze Związku - z Kadłuba Wolnego 
w kierunku Osiecka

150 000,00 zł

5. 921 92109    
6220

Dotacja celowa Gminnemu Ośrodkowi Informacji, Kultury 
i Czytelnictwa w Zębowicach na realizację zadania 
pn. Termomodernizacja oraz remont elewacji i stropodachu 
budynku Gminnego Ośrodka Informacji, Kutury i Czytelnictwa 
w Zębowicach a także montaż instalacji OZE (paneli 
fotowoltaicznych)

375 000,00 zł

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 259 500,00 zł
1. 851 85154        

2830
Dotacja na zadania w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi. 3 000,00 zł

2. 852 85295       
2820

Dotacja na zadania z zakresu pomocy społecznej. 170 000,00 zł

3.900 90005    623 Dotacja celowa na wymianę źródeł ciepła i poprawę 
efektywności energetycznej w lokalach mieszkalnych 
znajdujących się w budynkach mieszkalnych

16 500,00 zł

3. 926 92605          
2820

Dotacje na zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu. 70 000,00 zł

1 442 500,00 złOGÓŁEM DOTACJE:

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 668


		2025-03-24T13:53:11+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




